
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 6 Edilizia Privata e Urbanistica Tel. 0381.668031 e-mail: ediliziaprivata@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  6 

 
“E DILIZIA PRIVATA E URBANISTICA ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 2 DEL 28/01/2016  

 
OGGETTO: LAVORI DI ASFALTATURA PIANO DI LOTTIZZAZIO NE "VIA 
VERDI". PROVVEDIMENTI           
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n.7 del 10.11.2015 con la quale venivano affidati 
i lavori di asfaltatura del Piano di Lottizzazione “Via Verdi” alla società LC GENERAL 
SCAVI Srl  con sede in Cilavegna (PV) Via C. Marx n. 10 per un importo pari a € 57.085,74.= 
IVA ed oneri per la sicurezza esclusi; 

Verificato che nel provvedimento sopra citato, per mero errore materiale di trascrizione, 
veniva indicato quale importo di affidamento lavori la cifra di € 57.085,74.= IVA ed oneri per 
la sicurezza inclusi; 

Preso atto della mancata indicazione dell’imposta sul valore aggiunto quantificato in € 
5.708,57.= da sommare alla cifra imponibile di € 57.085,74.= per un totale complessivo pari a 
€ 62.794,31.=; 

Di dare atto che le somme risultano essere state impegnate sul cap. 3477 cod. 
2.08.01.01-10.05.2 alla voce: “Spese per manutenzione straordinaria, esecuzione opere di 
miglioria delle strade comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 

Ritenuto pertanto di dover rettificare l’importo complessivo dei lavori in € 62.794,31.= 
IVA inclusa;   

Visto il Codice dei Contratti D.Lgs n. 163 del 12.04.2006 ; 



Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 27.01.2015 prot. 675, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Edilizia Privata e Urbanistica” nella persona dell’Arch. Doriana 
BINATTI, con decorrenza 01.02.2015 sino al 31.01.2016; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015, con il quale è stato differito 
al 31.03.2016 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2016 da parte degli Enti Locali; 

Visto l’articolo 163 del T.U.E.L. che prevede l’esercizio provvisorio, durante il quale 
gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 
a un dodicesimo delle somme previste del bilancio deliberato, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla Legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di rettificare, per mero errore materiale di trascrizione, la determinazione n. 7 del 
10.11.2015 nel punto 2) da “..per un importo pari a € 57.085,74.= IVA ed oneri per la 
sicurezza inclusi” a “..per un importo pari a € 57.085,74.= IVA ed oneri per la sicurezza 
esclusi” ; 

2) di rettificare pertanto l’importo complessivo dei lavori da € 57.085,74.= a € 62.794,31.= 
IVA ed oneri per la sicurezza inclusa;   

3) di dare atto che con proprio provvedimento n. 6 del 13.10.2015 erano state impegnate le 
somme del quadro economico delle opere oggetto di procedura negoziata sul cap. 3477 
cod. 2.08.01.01-10.05.2 alla voce: “Spese per manutenzione straordinaria, esecuzione 
opere di miglioria delle strade comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 

4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 



6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to      

(firmato digitalmente) 
 


